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25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

       

Врз основа на член 5  став (3) од Законот за јавни претпријатија (Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 14, точка 28 од 

Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива 

Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година,  донесе 

 

ОДЛУКА 

За  усвојување на финансиски  план на   ЈП Комуналец Крива Паланка за 2025 година   

 

Член 1 

 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка  го усвојува финансискиот план  на   

ЈП Комуналец Крива Паланка  за 2025 година  ,усвоен од Управниот одбор на  На ЈП Комуналец 

Крива Паланка со Одлука бе.02-115/3 од 24.01.2025 година  .  

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1079/3                                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      
24.02.2025 год.                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                                Изабела Павловска  с.р 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на финансиски  план на   ЈП Комуналец Крива 

Паланка за 2025 година   

 
 

         1.Се објавува Одлука за  усвојување на финансиски  план на   ЈП Комуналец Крива 

Паланка за 2025 година ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/4                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 

Врз основа на член 14 став (1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка, 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

24.02.2025 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на  Извештај за реализирани активности по Програмата   за еднакви 

можности на жените и мажите   за 2024 година – Крива Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се  усвојува Извештајот  за реализирани активности по Програмата   за 

еднакви можности на жените  и мажите   за 2024 година – Крива Паланка. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 –1079/5                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                Претседател,      
Крива Палнака                               Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на  Извештај за реализирани активности по 

Програмата   за еднакви можности на жените и мажите   за 2024 година – Крива Паланка 

 

  

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на  Извештај за реализирани активности по 

Програмата   за еднакви можности на жените и мажите   за 2024 година – Крива Паланка,што 

Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 24.02.2025 година 

донесе  

 

 

 О д л у к а 
 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности по  Програмата за млади на 
Општина Крива Паланка во 2024 година 

 

Член 1 
 

 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности по Програмата за 
млади на Општина Крива Паланка во 2024 година. 

 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.09-1079/7 
24.02.2025 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

                Изабела Павловска с.р  

 

 

 

 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по  
Програмата за млади на Општина Крива Паланка во 2024 година 

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по  
Програмата за млади на Општина Крива Паланка во 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-
та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/8                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 
Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 24.02.2025 година 

донесе  

 

 

 О д л у к а 
 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности на Локален младински совет на 
Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

Член 1 
 

 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година. 
 

 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 
 
 
 
 
 
 

 
 

Бр.09-1079/9 
24.02.2025 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                Претседател 

              Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 
 
  

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај  за реализирани активности на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  
седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/10                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 
Врз основа на член 14 став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 8/10, 12/10,  8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден година  24.02.2025  донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програма на Општина  Крива 

Паланка од областа на образованието за 2024 година 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програма на 

Општина  Крива Паланка од областа на образованието за 2024 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1079/11 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програма на Општина  Крива Паланка од областа на образованието за 2024 година 

 

 

            1.Се објавува Одлука за за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програма на Општина  Крива Паланка од областа на образованието за 2024 година ,што 

Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/12                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и 

член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  24.02.2025 година  донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

за усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата на Општина Крива 

Паланка во областа на спорт за 2024 година  

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извeштај за реализирани активности по Програмата на 

Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1079/13 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извeштај за реализирани активности по 

Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година  

 

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извeштај за реализирани активности по 

Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2024 година ,што Советот ja 

донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/14                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 

 

 

 

 

 Врз основа на член 14 став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 8/10, 12/10,  

8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден година  24.02.2025  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата за социјална, детска 

и здраствена заштита за 2024 година 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности  по Програма за  

социјална, детска и здраствена заштита за 2024 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1079/15 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извeштај за реализирани активности по 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2024 година 

 

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извeштај за реализирани активности по 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2024 година,што Советот ja донесе на 

50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Бр. 08 –1079/16                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 
Врз основа на член 22 став (1) точка (7) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02), член 6 став (3), член 11 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20,311/20, 

163/21, 294/21, 99/22,236/22 и 65/23) и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 14 став (1) точка (11) од 

Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 21.02.2025 година ја донесе: 

 

Програма 

за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена заштита 

за 2025 година 

 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здравствена 

заштита за 2025 година бр.09-6043/15 од 06.12.2024 година и бр.09-534/5 од 31.01.2025 година и 

тоа во Акцискиот план  во табелата 1 - ЦЕЛ: Еднократна парична помош за физички лица 

финансисики средствав во точка 9 во коланата Буџет мкд зборовите „Средства од донатори“ се 

заменуваат со зборовите „Финансиски средства од Светска Банка преку МТСП во износ од 

40.063.132 МКД и финансиски средства од Буџетот на Општина Крива Паланка во износ 

12.270.633 МКД“. 

Во Акцискиот план во коланата Вкупно износот од „4.090.000 МКД“ се заменува со износот 

„57.323.765  МКД“. 

2. Оваа Програма стапува на сила со денот на донесување, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09-1079/17                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

24.02.2025 год.                                                                                  Претседател, 

Крива Паланка            Изабела Павловска с.р 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална, 

детска и здраствена заштита за 2025 година 

 

         1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска 

и здраствена заштита за 2025 година,што Советот ja донесе на 

 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Бр. 08 –1079/18                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став (1) точка 40 од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со член 142 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 
163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 
на ден 24.02.2025 година донесе:  

 
 
 

 
О Д Л У К А 

 
 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СОЦИЈАЛЕН ПЛАН 2025-2031 ЗА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Социјален план 
2025-2031 година за територијата на Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-1079/19 
24.02.2025  год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
   
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност на Социјален план 2025-2031 за 
територијата на Општина Крива Паланка 

 
         1.Се објавува Одлука за давање на согласност на Социјален план 2025-2031 за 

територијата на Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на 
ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Бр. 08 –1079/20                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 14 став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 24.02.2025  донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на развојот на информатичко-комуникациската 

технологија за 2024 година 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

активностите на Општина Крива Паланка во областа на развојот на информатичко-

комуникациската технологија за 2024 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето, во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09-1079/21 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Претседател 
Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на развојот на 

информатичко-комуникациската технологија за 2024 година 

 

   

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на развојот на 

информатичко-комуникациската технологија за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  

седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 08 –1079/22                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 14 став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 8/10, 12/10,  8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден година  24.02.2025  донесе 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програма на Општина  Крива 

Паланка од областа на култура  за 2024 година 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програма на 

Општина  Крива Паланка од областа на култура  за 2024 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1079/23 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програма на Општина  Крива Паланка од областа на култура  за 2024 година 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програма 

на Општина  Крива Паланка од областа на култура  за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-

та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 08 –1079/24                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година,  

донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по Програмата за уредување на 

градежно земјиште за 2024 година за Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 

1.  Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

уредување на градежно земјиште за 2024 година за Општина Крива Паланка.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

Бр. 09 –1079/25                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                     Претседател,      
Крива Палнака                Изабела Павловска с.р 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година за Општина Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај  за реализирани активности по 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година за Општина Крива Паланка ,што 

Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 08 –1079/26                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности  по Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за Општина Крива 

Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за Општина Крива 

Паланка.  

. 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

Бр. 09 – 1079/27                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                Претседател,      
Крива Палнака       Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Извештај за реализирани активности  по Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за Општина Крива 

Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности  по 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2024 година за 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
Бр. 08 –1079/28                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности  по Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 2024 година за Општина 

Крива Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на патна мрежа за 2024 година за Општина 

Крива Паланка.  

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила  со дент на донесување а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 09 – 1079/29                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                        Претседател,      
Крива Палнака                  Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности  по 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 

2024 година за Општина Крива Паланка 

 

 

 

 
         1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности  по 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 2024 

година за Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 

24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/30                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по Програмата за изградба, 

реконструкција, и одржување на локална водоводна и канализациона мрежа за 2024 

година за Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на локална водоводна и канализациона мрежа за 2024 

година за Општина Крива Паланка.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 1079/31                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                         Претседател,      
Крива Палнака                Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај   за реализирани активности по 

Програмата за изградба, реконструкција, и одржување на локална водоводна и 

канализациона мрежа за 2024 година за Општина Крива Паланка 

 

 

 

 
         1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај   за реализирани активности по 

Програмата за изградба, реконструкција, и одржување на локална водоводна и канализациона 

мрежа за 2024 година за Општина Крива Паланкашто Советот ja донесе на 50-та  седница, 

одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/32                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 14 став (1)  точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 

24.02.2025 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, тротоарите и локалните 

патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година  

 

 

Член1 

Со оваа Одлука се усвојува Извештај за зимско одржување на улиците, тротоарите и 

локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1079/33                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

24.02.2025 год.                                    Претседател,      

Крива Палнака                                         Изабела Павловска с.р 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, 

тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година  

 

 

         1.Се објавува Одлука за усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, 

тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2023/2024 година ,што Советот 

ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 08 –1079/34                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  за јавна чистота 

во Крива Паланка за 2024  година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата  за 

јавна чистота во Крива Паланка за 2024  година.  

 

 

Член 2 

  



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 –1079/35                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                            Претседател,      
Крива Палнака                   Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за јавна чистота во Крива Паланка за 2024  година 

 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за јавна чистота во Крива Паланка за 2024  година ,што Советот ja донесе на 50-та  

седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –1079/36                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  за подигање и 

одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024  година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата  за 

подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024  година.  

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09 – 1079/37                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                       Претседател,      
Крива Палнака                  Изабела Павловска с.р 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024  

година 

 

 
         1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2024  

година,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 08 –1079/38                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36, став (1), точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член14, став(1), точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка(„Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 

година, ја донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

За давање на приоритет за реализација на проекти  

 

Член 1 

 

 Со оваа одлука се дава приоритет за реализација на проекти преку „Јавниот повик за 

изразување на интерес од страна на општините за финансирање на инфраструктурни проекти 

од Потпрограмата АА-Инфраструктурни проекти во општините“, објавен од Министерството за 

локална самоуправа, според извадок од нацрт-записникот од 49-та седница на Владата на РСМ 

одржана на 07.02.2025 год.,  бр.50-1538/12, и тоа: 

 

  1. Реконструкција на дел од ул. „Св. Јоаким Осоговски“ делница од дол Единство до спој 

со државен пат А2  со изградба на атмосферска канализација  

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 2. Реконструкција на патен правец за Калин Камен, на потегот од Манастир до Ловечка 

куќа, општина Крива Паланка 

 

 3. Партерно уредување на мајор коритото на Крива Река -дел 1 и дел 4 (велосипедско -

ролерска патека, пешачка патека, пешачки мостови и др.содржини согласно основен проект) 

 

 4. Уредување на делови од спортски комплекс -трибини кај фудбалско игралиште 

       

 

 

 

     Член 2  

 Проектите од чл.1 се предвидени за реализација во соодветните годишни програми за 

2025 год. донесени од страна на Советот на Општина Крива Паланка 

      Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 09-1079/39                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
24.02.2025 год.                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                    Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање на приоритет за реализација на проекти  

   



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

         1.Се објавува Одлука за давање на приоритет за реализација на проекти  

 ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –1079/40                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 36 став (1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за решавање на 

проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2024 

година. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 
Бр. 09 – 1079/41                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                        Претседател,      
Крива Палнака                   Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина 

Крива Паланка за 2024 година 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Паланка за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –1079/42                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програмата  за превентивна 

дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 2024 година  

 

Член 1 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програмата  за 

превентивна дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 2024 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09–1079/43                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                     Претседател,      
Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 
  

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за превентивна дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 

2024 година  

  

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за превентивна дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 2024 

година,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/44                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 05/02), член 14 став (1) точка 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), член 12 став(1)  

точка 4 и став (2), член 14 став (2) и (3) и член 42  од Законот за заштита на населението од 

заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 

150/15 и 37/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 257/20), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025  година, ја донесе следната 

 

П Р О Г Р А М А 

за превентивна дезинсекција и дератизација во 

      Општина Крива Паланка за 2025 година 

   

1. ВОВЕД 

Уништувањето на комарците односно намалување на бројноста на популацијата до ниво 

на толеранција, како и уништување на контролата на синантропни и хемисинантропни глодари 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

односно намалување на бројноста на популацијата до ниво на толеранција е неопходност и се 

спроведува поради две причини: 

- Квалитет на живеење; 

- Епидемиолошки интерес – заразените комарци и заразените глодари се биолошки 

вектори (преносители на заразна болест). Дистрибуцијата на векторпреносливите 

заболувања е детерминирана со комплексна динамика на еколошки и социјални 

фактори. Глобализација во патувањата и трговија, непланирана урбанизација и 

влијание во пренесување на болестите во последниве години. 

Како резултат на глобалното затоплување и климатските промени постои можност за 

зголемување на бројот на заразни заболувања и појава на заболувања кои веќе се искоренети 

или биле присутни во минатото, како и појава на заболувања кои не се карактеристични за 

нашето подрачје со можност за појава на тропски и суптропски болести кои ги пренесуваат 

комарците и други вектори. Поволните природни услови и микроклиматски погодности 

обезбедуваат стално присуство на бројни популации на комарци и други штетни инсекти во 

Крива Паланка. Присуство на комарци, крлежи и други штетни инсекти е перманентно присутен 

проблем кој мора да се решава и со тоа да се придонесе за обезбедување на поставената 

општествена цел – заштита на населението од штетните делувања на овие биолошки врсти.   

Глувците и стаорците се секогаш во близина на луѓето и домашните животни и 

пренесувањето на патогените е секогаш можно и големо. Патогените се пренесуваат преку 

загадувањето на храна, вода, (преку урина, плунка, измет), контакт, алиментарен пат, воздух, 

инсекти кои се хранат со крв (крлежи, комарци, болви, вошки и тн.), каснување. Способноста на 

штетните глодари да се прилагодуваат на секакви условии типови на живеалишта, нивна 

деструктивност во местата каде што се присутни, големиот репродуктивен потенцијал и 

пренесувањето на причинителите на заразните болести ја наметнуваат потребата за нивно 

уништување.  

Заради тоа, неопходно е темелно проучување на екологијата и дистрибуцијата на 

векторските организми. 

Болестите при кои причинителот на заболувањето се пренесува од еден на друг домаќин 

преку живи преносители (вектори) се  нарекуваат трансмисиони заразни болести. Векторите кои 

ги пренесуваат овие заболувања припаѓаат на артроподите, а главно тоа се инсектите и 

крлежите. Од етиолошки аспект многубројни се заболувањата со вирусна етиологија, но таа 

може да биде и бактериска, рикециска и протосоидна. Кај најголем број на овие заболувања 

резервоар и извор на заразата се дивите животни и птици, а многу ретко извор на заразата е 

човекот.  

Болести кои се пренесуваат преку векторите се идентификувани како можна закана од 

примарна важност за Република Северна Македонија во однос на климатските промени се: Зика 

вирусна инфекција, Конго – кримска хеморагична треска, Треска од западен Нил, Хеморагична 

треска, Чукунгунија, Лајмска борелиоза, Лајшманиоза, Маларија, Денга и Рикеција коноири.  
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На територијата на општина Крива Паланка има диви депонии кои претставуваат идеални 

места за размножување и опстанок на глодарите  и инсектите . Има и површини (повремени и 

стални) со стоечка вода (езерца, бари, канали, поплавени ливади и сл.) во кои се одвива првиот 

стадиум од животниот циклус на комарците.  

Појавата и потенцијаланата опасност или закана од појава на заболувања пренесени 

преку комарците и другите вектори, ги наметнува под итно примената на на општите мерки за 

спречување на појавата, раното откривање, спречување на ширењето и сузбивањето на 

заразните болести.  

Активности кои треба да се превземат се: 

- Подигнување на свеста на населението преку медиумите; 

- Теренска проценка на околината во тек на цела година; 

- Мапирање на сите стоечки води, бари, мочуришта на територијата на општината 

Крива Паланка; 

- Употреба на заштитни мрежи на вратите и прозорците на домовите; 

- Примена на заштитни средства во облик на лосион, аеросол спреј или крем за кожата 

и за облека кои ги одбиваат комарците; 

- Носење соодветна облека која ќе ги покрива откриените делови од телото, облека со 

долги ракави и долги пантолони; 

- Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат 

крлежите; 

- Редовно чистење на олуците за да се овозможи истекување на водата; 

- Да се отстранат застојни води (бари) по дворовите, во буриња, канти, пластични 

шишиња и чаши, автомобилски гуми и сите други предмети каде се задржува вода, 

која претставува средина за множење на комарци; 

- Да се одбегнува излегување и престој надвор во зори или во самрак кога комарците се 

најактивни. 

 Како специфична мерка за заштита претставува превентивната дезинсекција. 

Дезинсекцијата има за цел редукција на инсектите и нивно доведување на едно биолошко ниво, 

со што во голема мерка ќе се допринесе во подобрување и зачувување на здравјето на луѓето  и 

обезбедување на здрава околина. 

 Превентивната дезинсекција се изведува во две фази и тоа: 

- Ларвицидна дезинсекција – уништување во фаза на ларва. Истата се врши на стоечка 

водена средина, бари, канали, поплавени ливади, оставени буриња со вода, стари 

канти, фрлени шишиња, отпади за автогуми, влажни подруми, септички јами и други 

места во кои водата останува повеќе од 5 дена; и  

- Адултицидна дезинсекција – уништување на возрасни единки на комарецот. Се 

спроведува околу жаришта односно легла на комарци, места каде се молестираат 

(шеталишта) комарци, над и околу поплавени површини. 
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Штетните глодари се извори и преносители на многу заразни болести на човекот и 

домашните животни, меѓу кои има и такви кои можат да се јават во епидемиска форма 

(Туларемија, Бруцелоза, Лептиспироза, Чума, Салмонелоза, Беснило, Трихинелоза итн.). 

Поради тоа уништувањето е значајна мерка во заштита на човековото здравје и спречување на 

заразни заболувања кај животните. Превентивните мерки не служат само за директно 

уништување на глодарите туку се превземаат со цел да се создаваат услови за намалување или 

потполно исклучување на можностите за населување на глодарите во различни објекти или на 

отворени површини. Климатските промени би можело да влијаат и на дистрибуцијата и 

активностите на глодарите. Глодарите се резрвоар на голем  број на болести и популацијата на 

глодарите подлежи под влијание на временските услови. 

Задолжителна и системска дератизација во населените места треба да се спроведе 

заради: 

- Отстранување на ризикот од појава и ширење на заразните болести кои ги 

пренесуваат глодарите; 

- Отстранување на економските штети кои настануваат како последица на 

уништувањето и загадувањето на храната од страна на глодарите; 

- Спречување на контаминација на објектите  

 

 

 

 

 

2. ЦЕЛИ 

Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести предизвикани од 

живи преносители (вектори). Заради заштита на населението од заразни болести, штетници и 

глодари потребно е превземање на превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка.     

Со оваа Програма:  

 се регулира потребата од сузбивање на штетниците и глодарите; 

 се утврдуваат активностите за спроведување на оваа програма; 

 се утврдува територијата на која ќе се спроведе дезинсекција и дератизација  ( 

површина и објекти); 

 се утврдува правното лице кое ќе ја спроведува дезинсекцијата и дератизацијата; 

 се утврдува начинот на финансирање. 
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3. АКТИВНОСТИ  

Аеросолната дезинсекција на територијата на Крива Паланка може да се спроведе по пат 

на авиодезинсекција и терестична дезинсекција. 

Во 2025 година се предвидува да се извршат: 

 Една ларвицидна дезинсекција; и 

 3 – 4 (зависно од потребата)  адултицидни дезинсекции. 

Ларвицидната  дезинсекција ќе се изврши по пат на терестичка дезинсекција (од земја со 

генератор) и со истата земјаќи ја во предвид територијата на општина Крива Паланка, ќе бидат 

опфатени канали, поплавени ливади и сите оние места каде што водата останува повеќе од 5 

дена. По извршено мапирање определни се  локации за вршење на терестичка дезинсекција и 

тоа: 

• Рибник Жедилово, со површина од околу 0,05 хектари; и  

• Конопнички ливади, со површина од околу 0,05 хектар. 

Опфатените површини се земени во предвид поради можноста на истите да има стоечка 

вода која што останува повеќе од 5 дена. Вкупно предвидена површина за вршење на 

ларвицидна дезинсекција изнесува 0,10 хектари. 

 Периодот на извршување на ларвицидната дезинсекција започнува со месец март 2023 

година и истата треба да се изврши кога дневната температурата изнесува 15°-20°С, 

континуирано 5-10 дена, со ноќна температура не пониска од 6°С над нулата. 

Адултицидната дезинсекција ќе се изврши со 3 до 4  терестички дезинсекции со кои ќе 

се опфати урбаниот дел на општината со површина од 330 хектари. Бројката на истите ќе се 

утврди согласно потребите. Дезинсекциите ќе бидат спроведени од крајот на мај до почетокот на 

август, имајќи во предвид дека во тој период се активни комарците на територијата на 

општината.  

Конкретните датуми на извршување на дезинсекцијата ќе бидат утврдени согласно 

временските услови во договор со овластените правни лице кое ќе ги вршат ларвицидната и 

адултицидната дезинсекција. При неповолни временски услови назначените термини се 

одложуваат за првиот нареден временски поволен термин.  

Граѓаните навремено ќе бидат известени за денот и времето на извршување на 

ларвицидната и адултицидните дезинсекции.  

Дератизацијата на територијата на општина Крива Паланка ќе биде организирана од 

страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка преку склучување на договор со овластено правно 

лице регистрирано за вршење на таа дејност. Дератизацијата на територијата на општина Крива 

Паланка ќе се спроведе со поставување на мамци на 110 предвидени отвори на шахти на 
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постоечката канализациона мрежа и отвори што служат за собирање на атмосферска вода. 

Дератизацијата ќе биде спроведена во два наврати и тоа: 

 Пролетна (март - мај); 

 Есенска (ноември - декември). 

   

4. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Спроведувањето на оваа Програма Општина Крива Паланка ќе ја реализира во соработка 

со ЈП Комуналец – Крива Паланка, како и во соработка со Ј.З.У „Центар за јавно здравје – 

Куманово.             За реазлизирање на 

активностите за ларвицидната и адултицидните дезинсекции предвидени со Програмата, 

Општина Крива Паланка ќе спроведе јавна набавка за избор на правни лица кое ќе ги спроведат  

ларвицидната и адултицидните дезинсекции (со опфатена услуга и средство за дезинсекција).  

   За реализација на активноста за превентивна дератизација ЈП Комуналец 

ќе изврши евидентирање на површините за третирање, точките во канализациониот систем и 

отворите што служат за собирање на атмосферска вода каде ќе се врши дератизација,  

отстранување на дивите депонии од јавните површини пред почеток на процесот на 

дератизација, како и спроведување на јавна набавка за избор на правно лице кое ќе ја спроведе 

превентивната дератизација.      За текот на спроведување 

на активностите, како и за датумите во кои е предвидено спроведувањето на превентивната 

дезинсекција и дератизација, населението на општина Крива Паланка ќе биде известувано преку 

веб страницата на Општина Крива Паланка (www.krivapalanka.gov.mk).  

 

 

 

5. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 

 Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

 Унапредување на здравјето на граѓаните на Општина Крива Паланка и заштита од 

заразни заболувања; 

 Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 

 

6. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

За спроведување на предвидените ларвицидна и адултицидна дезинсекција се 

планирани 492.000 денари (без ДДВ) од буџетот на Општина Крива Паланка. 
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За спроведување на предвидената дератизација се планирани 150.000 денари (без ДДВ) 

од буџетот на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка.  

 

7. НАДЗОР 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Секторот за урбанизам, сообраќај, 

заштита на животна средина и комунална инфраструктура. 

Контрола за спроведената дезинсекција и дератизација врши Државниот санитарен и 

здравствен инспекторат. 

 

8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“.  

      

 

 

 

 

Бр.09-1079/45                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА           
24.02.2025 год.                                                                             Претседател,            
 Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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За објавување Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка за 2025 година  

 

         1.Се објавува Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка за 2025 година ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/46                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 
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За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програма за уредување на 

сообраќајна сигнализација за 2024 година  на подрачјето на Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности  по  Програма за 

уредување на сообраќајна сигнализација за 2024 година  на подрачјето на Општина Крива 

Паланка 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 09 –1079/47                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                    Претседател,      
Крива Палнака            Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програма за уредување на сообраќајна сигнализација за 2024 година  на подрачјето на 

Општина Крива Паланка 

 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програма 

за уредување на сообраќајна сигнализација за 2024 година  на подрачјето на Општина Крива 

Паланка ,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/48                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за изработка на 

урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2024 година 

 

Член 1 

 

   Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за периодот за 2024 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09 – 1079/49                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                        Претседател,      
Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 
  

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изработка на урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2024 

година 

 

  

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изработка на урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2024 

година,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/50                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програмата  за животна 

средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година  

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програмата  за 

животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 –1079/51                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                       Претседател,      
Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 
  
 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година  

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2024 година  ,што Советот ja 

донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/52                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка (1) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 40 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.3322//2200,,  111111//2233,,  117711//2244  ии  222244//2244  ) и член 

14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 24.02.2025година донесе 

 ПРОГРАМА 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

за изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општина Крива Паланка за 2025 година 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Крива Паланка за 2025 година со број 09-6043/45 од 06.12.2024 година  во 

глава III-Активности, во точка 2-Урбанистички планови за кои треба да започне изработка и 

донесување, во потточка 2.1-Детални урбанистички планови за Крива Паланка по алинејата 6 се 

додава нова алинеја 7 која гласи: 

 „-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок И-10.“ 

-ДУП  за дел од блок И-10 

ГГррааннииццааттаа  ззааппооччннуувваа  оодд  ддоолл  „„ННииммууллиијјаа““  ннаассппррооттии  ККПП22114444//11,,  ппррооддооллжжуувваа  ссееввееррнноо  ппоо  ооссооввииннаа  ннаа  
уулл..„„ССвв..ЈЈооааккиимм  ООссооггооввссккии““  ддоо  рраассккррссннииццаа  ссоо  уулл..,,„„ЈЈааннее  ССааннддааннссккии““  ккааддее  ссввррттввуувваа  јјууггоо--ииссттооччнноо  ппоо  
ооссооввииннаа  ннаа  уулл..,,„„ЈЈааннее  ССааннддааннссккии““,,  ппррооддооллжжуувваа  ддоо  рраассккррссннииццаа  ссоо  уулл..„„ППррооххоорр  ППччииннссккии““,,  ккааддее  ппооттооаа  
ссввррттуувваа  ии  ппррооддооллжжуувваа  ззааппаадднноо  ппоо  ооссооввииннаа  ннаа  уулл..„„ППррооххоорр  ППччииннссккии““,,  ссее  ддоо  ппооччееттннаа  ттооччккаа  ккаајј  ддоолл  
„„ННииммууллиијјаа,, 

Површината на опфатот изнесува 0,29 ха. 

(финансиран од физичко лице) 

 2. Во глава IV-Финансирање на изработка и донесување на урбанистичко планови по 

алинејата 4 се додава нова алинеја 5 која гласи: 

 „-За изработка на ДУП за дел од блок И-10 со површина од 0,29 ха, од глава III точка 2, 

потточка 2.1 алинеја 7 , средствата за финасирање ќе се обезбедат од физичко лице со 

одобрена иницијатива.“ 

 Алинеите 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 станувааат алинеи 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 и 15. 

3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.09- 1079/53                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                                                      Изабела Павловска с.р 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

за  објавување Програма за  изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички плановиво Општина Крива Паланка за 2025 година 

 

 

         1.Се објавува Програма за  изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2025 година 

 ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/54                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 24.02.2025 година 

донесе  

 

 

 О д л у к а 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

За усвојување на Извештај   по програмата  за активности на Општина Крива Паланка  за 
стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 година 

 

 

Член 1 
 

 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот   по програмата  за активности на Општина 
Крива Паланка  за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 година. 

 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 

Бр.09-1079/55 
24.02.2025 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

      Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                        



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

                                  

За објавување Одлука за усвојување на Извештај   по програмата  за активности на 
Општина Крива Паланка  за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 

година 

 

         1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај   по програмата  за активности на 
Општина Крива Паланка  за стручно усовршување  на вработените и тим билдинг за 2024 
година,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/56                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 14  став (1) точка 28  од Статутот на  Општина Крива Паланка  („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година, 

донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

За усвојување на Извештај по Програмата за работа  

на ЛУ Градски музеј за 2024 година 

 

 

        1.Со оваа Одлука се усвојува  Извештајот по Програмата за работа на ЛУ Градски музеј - 

Крива Паланка за 2024 година.  

 

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1079/57                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                   Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Извештај по Програмата за работа  



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

на ЛУ Градски музеј за 2024 година 

 

            1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај по Програмата за работа  

на ЛУ Градски музеј за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 

24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/58                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 24.02.2025 година 

донесе  

 

 

 О д л у к а 
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За усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата за локален 
економски развој за 2024 година 

 
 
 

 
Член 1 

 
 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности по Програмата за 
локален економски развој за 2024 година. 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 
 

Бр.09-1079/59 
24.02.2025 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Одлука за  усвојување на Извештај  за реализирани активности по 
Програмата за локален економски развој за 2024 година 

 
 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај  за реализирани активности по 
Програмата за локален економски развој за 2024 година  ,што Советот ja донесе на 50-та  
седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/60                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5, 6 и 8 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка  39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 
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За усвојување на Извештајат за реализирани активности по програмата на Општина Крива 

Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и фондации во 2024 година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајат за реализирани активности по програмата на 

Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и фондации во 2024 

година .      

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 –1079/ 61                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                        Претседател,      
Крива Палнака                Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Извештајат за реализирани активности по 

програмата на Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани 

и фондации во 2024 година 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештајат за реализирани активности по 

програмата на Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и 

фондации во 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/ 62                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5, 6 и 8 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка  39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година,  донесе 
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О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина Крива паланка за 2024 
година  

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина Крива 

паланка за 2024 година.      

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 – 1079/63                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                            Претседател,      
Крива Палнака                  Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина 
Крива паланка за 2024 година  

 

 

 

            1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештајат за рабтата  на ТППЕ  при Општина 

Крива паланка за 2024 година ,што Советот ja донесе на 50-та  седница, одржана на ден 

24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/64                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник 

на РМ* бр.5/02) член 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21), член 4, член 21 и 22 од Законот за пожарникарство („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и член 9 од Законот за заштита и спасување 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) и член 14 
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став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка  (Службен гласник на Општина Крива 

Паланка  бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на 

општина  Крива Паланка  на 50-та седница одржана на ден 24.02.2025 година ја донесе 

следната  

                                                       П    Р   О    Г   Р   А   М   А 

за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по елиминирање на кризи 

во областа за заштита и спасување во 2025 година 

 

Со оваа програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по 

елиминирање на криза и во областа на заштита и спасување особено во противпожарната 

заштита (доброволните противпожарни друштва,општински противпожарен сојуз ,секциите во 

училиштата и млади пожарникари) кои претставуваат активности од јавен интерес . Според 

законските одредби , Општина Крива Паланка во 2025 година овие активности ќе ги остварува 

преку: 

- Просторниот штаб за заштита и спасување 

- Регионалниот центар за управување со кризи, 

- Просторните сили за заштита и спасување (универзални и специјализирани –екипи 

,одделенија), 

- Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на територијата на 

Општина Крива Паланка, 

- Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната територија на 

Општина Крива Паланка со доброволните противпожарни друштва, општинскиот 

противпожарен сојуз и секциите  во училиштата на млади пожарникари. 

1.ЦЕЛИ 

      - Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди ,пожари во 

населените места ,во шуми,отворени простори,поплави,сообраќајни несреќи и др. 

     - Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, 

      - Заштита и спасување на луѓето,животната средина,материјалните добра ,природните 

богатства,животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и 

други несреќи во мир и вонредна состојба , 

      - Создаввање на услови и можности за организирано остварување  и реализирање на 

заштита и спасување на луѓето и материјалните добра, 
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      - Обезбедување на навремено известување за опасноста,благовремено откривање и 

елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови несреќи и ублажување на 

последиците од истите, 

      -Обезбедување на услови и можности за соодветна организација ,опременост и 

координираност на силите за заштита и спасување,справување со кризи и против пожарна 

заштита. 

2. АКТИВНОСТИ 

  За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма,активностите на 

општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање 

на програмските определби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на 

кризата, на противпожарната заштита и доброволната противпожарна организација како и 

заштитата и спсжасување со кризни појави и состојби како и други несреќи во мир. 

   Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за 

квалитетна,навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Крива Паланка 

преку оваа Програма за 2025 година во рамките на своите материјални можности ќе обесбеди 

финансиски средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за 

противпожарна заштита ,која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата територија на 

Општина Крива Паланка  и развој за зајакнување на доброволната противпожарна организација 

на својата територија како и непречено функционирање на останатите субјекти од областа на 

заштитата и спсувањето , превенција и справување со кризни појави и состојби од просторот на 

општината . 

3. ФИНАНСИРАЊЕ  

     Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување , превенција и 

справување со кризни појави дејствувањето Општинскиот противпожаран сојуз, доброволните 

противпожарни друштва и Секциите на млади пожарникари ,Територијалната протипожарна 

единица (со посебна програма) утврдени според оваа Програма ќе биде реализирана од : 

-Средства од буџетот на Општина Крива Паланка и Републичкиот буџет, 

Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва домашни и странски фондации, 

правни и физички лица наменети за унапредување и заштита од пожари, доброволни 

противпожарно организирање и за друг вид на несреќи . 

 

      РАСПОРЕД НА ФИНАНСКИТЕ СРЕДСТВА: 

  А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна организација и 

други активности за заштита и спасување  

       ПРИХОДИ  
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1 Буџет на Општина Крива Паланка                300.000,оо денари 

2 Сопствени приходи од давање на услуги                  10.000,оо денари 

3 Приходи од други извори,донации ,проекти                100.000,оо денари 

4 ВКУПНО 1-3                410.000,оо денари 

 

Б) Противпожарна заштита ,доброволна противпожарна организација и спроведување на друга 

обука и мерка за заштита и спасување на населението и материјалните добра за побезбедна 

општина 

 

                             РАСХОДИ  

1 Организирање и спроведување обука на просторните 

штабови и единици 

                30.000,оо денари 

2 Доброволна противпожарна организација-Секција за 

млади пожарникари во сите училишта 

10.000,оо денари 

3 Општински противпожарен сојуз-организирање на 

квиз натпревари 

15.000,оо денари 

4 Набавка на техничка и заштитна опрема 30.000,оо денари 

5 Изработка на програмски содржини од заштитата и 

спасувањето кои ќе се презентираат на класните 

часови во училиштата 

 2.000,оо денари 

6 Набавка на работни униформи за ДПД 10.000,оо денари 

7 За обука договорни услуги 10.000,оо денари 

8 Освежителни пијалоци при реализација на 

вежбовните и други активности 

10.000,оо денари 

9 Помош на изработка на куќен ред во случај на пожар 

и план за евакуација пластифициран А-4 формат за 

секоја куќа посебно 

4.000,оо денари 

10 Проектни активности-школа за млади пожарникари во 

соработка со ФЛОРИОН 

30.000,оо денари 

11 Активности на Комисијата за проценка на штети од 

елементарни и други несреќи 

20.000,оо денари 

12 Надомест на материјални трошоци за правни и 

физички лица –учесници во акции за гасење на пожар 

20.000,оо денари 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

и други видови на загрозувања и несреќи  

13 Безбедносна проверка на населението за 

безбедносна проценка од пожар 

15.000,оо денари 

14 Отворени трибини за заштита и спасување со 

граѓаните од населените места од подрачјето на 

општинара 

4.000.оо денари 

15 Тактичко-показни вежби и активности за превенција и 

справување со кризни состојби и појави  

200.000,ооо денари 

16   ВКУПНО 1-15 410.000,оо денари 

   

 

 

5 Други форми и активности за побезбедна општина со подржување и помагање на 

субјектите од заштитно-спасувачката организираност на територијата на општината 

 

- Активностите на ДЗС, ЦУК , Територијалната противпожарна единица, Општинскиот 

противпожарен сојуз , Доброволните противпожарни друштва , Секциите за млади пожарникари 

по училиштата во општина Росоман освен со финансииски средства Советот на општина 

Росоман освен со финансиски средства Аоветот на општѕината и градоначалникот на општината 

ќе помагаат и стимулираат со : 

- Учество на градоначалнико и претставници на Советот на средби и настани организирани од 

страна на ТППЕ и општинскиот противпожаррен сојуз поврзани со квизови, натпревари, вежби, 

прослави и други настани, 

- Подршка и учество во проектни и друг вид на активности. 

 

 

 

 

6. Завршни одредби 

 

За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот на Општина 

Крива Паланка и Одделението за локален еконоски развој. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, Регионалниот штаб и ЦУК, 

Дирекцијата за заштита и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари,инспекторот за 

заштита и спасување и други надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и 

градоначалникот на Општина Крива Паланка ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и 

активно ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи , давање на 

мислења и поднесување на предлози во врска со стварување на програмските цели и 

активности . 

Според наши согледувања висината на бараните  финансиски средства се минорни во 

буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита на граѓаните и заштита на 

материјалните добра и други добра од елемнтарните и други несреќи ,кризни состојби и појави 

треба да имаат непроценливо значење за побезбедна општина . 

 

 

Изработено: Oд Одделението за подршка на градоначалникот,односи со јавноста и 

информатичка технологија 

Самостоен референт за заштита и спасувае,управување со кризи и административна подршка 

на ТППЕ 

 

 

 

Бр.09- 1079/65               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                       Претседател 
Крива Паланка                           Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по 

елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025 година 

 

         1.Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка за ревитализација по 

елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2025 година ,што Советот ja 

донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/66                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3, став 2 и став 11 од Законот за вработени  во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) , а во 
врска со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и 202/2024) и член 14 став 1 точка 40 од Статутот на Општина 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 
ден 24.02.2025 година ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 

ГОДИНА НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 
 

Член 1  
 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на  измената на 
годишниот план за вработување за 2025 година на Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
Измената на годишниот план за вработување за 2025 година на Општина Крива Паланка 

ќе се применува по добиената согласност од Министерството за јавна администрација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.09-1079/67 
24.02.2025 год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност на измената на Годишниот план за 
вработување за 2025 година на Општина Крива Паланка 

 

 
         1.Се објавува Одлука за давање на согласност на измената на Годишниот план за 
вработување за 2025 година на Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 50-та  

седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/68                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ бр.5/02“) и член 14 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019,08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023, 05/2024 и 9/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 

24.02.2025  година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НАИЗМЕНАТА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2025 ГОДИНА НА ООУ „СВ.ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на измената на  

Годишниот План за вработување за 2025 година на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Измената на Годишниот План за вработување за 2025 година на ООУ „Св.Јоаким 

Крчовски“ ќе се применува по добиена согласност од Министерството за информатичко 

општество и администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

Бр.09- 1079/69  
24.02.2025 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност наизмената на Годишниот план за 

вработување за 2025 година на ООУ,, Јоаким Крчовски,, – Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за давање согласност наизмената на Годишниот план за 

вработување за 2025 година на ООУ,, Јоаким Крчовски,, – Крива Паланка ,што Советот ja донесе 

на 50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/70                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ бр.5/02“) и член 14 

став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023, 05/2024 и 9/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 

24.02.2025  година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНАТА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2025 ГОДИНА НА ООУ „ИЛИНДЕН “ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на измената на  

Годишниот План за вработување за 2025 година на ООУ „Илинден“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Измената на Годишниот План за вработување за 2025 година на ООУ „Илинден “ ќе се 

применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

Бр.09- 1079/71 
24.02.2025 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на измената на Годишниот план за 

вработување за 2025 година на ООУ ,,Илинден,,-Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука за давање согласност на измената на Годишниот план за 

вработување за 2025 година на ООУ ,,Илинден,,-Крива Паланка,што Советот ja донесе на 50-та  

седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/72                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 79/09), член 14 и член 36 став (1) точка (15) од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка (39) 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 ,14/23, 05/24 и 09/24 ), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

за усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Одлуката за утврдување на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка број 26-470/10 донесена на ден 20.06.2024 година од Советот на 

Општина Пробиштип  и Процената за потребата од воспоставување на МОС помеѓу Општина  

Пробиштип  и Општина Крива Паланка бр.08-483/2 од 19.06.2024 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 1079/73                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

24.02.2025 година                                                                         Претседател 

Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  

Крива Паланка 

 
 

         1.Се објавува Одлука за  усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 

воспоставување намеѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Пробиштип  и Општина  Крива 

Паланка ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/74                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Врз основа начлен 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ 
“бр.79/2009) и член 14 став (1) точка (39) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 ,14/23 
,05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 
година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за формирање на заедничка комисија 

 
Член 1 

 Се формира заедничка комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Пробиштип и Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
 Заедничката комисија за МОС: 
 - ќе изготви предлог акт за воспоставување на МОС; 
 - ќе изготви предлог акти за основање или формирање облици преку кои ќе се 
 остварува МОС. 
 Заедничката комисија ги доставува предлог актите до советите на општините кои 
воспоставуваат меѓуопштинска соработка, во рок од 10 дена. 
 

Член 3 
 Заедничката комисија е составена од четири членови, од кои двајца членови од секоја од 
општините кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка. 
 Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира работата на 
комисијата. 
 Во работата на комисијата може да учествуваат и стручни лица од областа во која се 
воспоставува меѓуопштинската соработка. 
 

Член 4 
 Комисијата од член 1 на оваа одлука, предлозите на актите ги подготвува врз основа на 
претходно направена анализа. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а истата ќе биде 
објавена во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

Број 09- 1079/75                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                                                                         Претседател 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  формирање на заедничка комисија 
 

 

 

         1.Се објавува Одлука за  формирање на заедничка комисија ,што Советот ja донесе на   50-
та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/76                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Врз основа начлен 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ бр.79/09) 
и член 14 став (1) точка (39) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 ,14/2305/24 и 09/24,), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година, донесе   
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 За членови на заедничката комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива Паланка се именуваат: 
 
 - Даниела Велковска, Раководител на сектор за  правни  работи ,јавни дејности и подршка 
на градоначалникот  во Општина Крива Паланка и 
 - Биљана Тасевска, Советник за јавни набавки и работи за седници на совет во Општина 
Крива Паланка. 
 

Член 2 
 Оваа решение влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а истото ќе биде 
објавена во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

Број 09- 1079/77                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                                                                                 Претседател 
Крива Паланка                                                                             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за   именување на членови во заедничката комисија за 
воспоставувањена меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина 

Крива Паланка 
 
 

 

         1.Се објавува Решение за именување на членови во заедничката комисија за 
воспоставувањена меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива 
Паланка,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/ 78                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 14 став (1) точка (29) од Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), а согласно член 3 став (2) и член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА АНЕКС КОН ДОГОВОР 
 ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Анекс кон договор за закуп на 
деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка (закуподавец) и Агенција за храна и 
ветеринарство (закупец) со бр.08-746/1 од 09.03.2015 година и бр.03-2993/1 од 24.04.2015 
година. 

 
Член 2 

 Анексот од член 1 на оваа Одлука, ќе се склучи со цел измена на времетраењето на 
закупот во член 4 од Договорот, со што ќе се продолжи важноста на Договорот за една година. 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Крива Паланка да го склучи и потпише 
Анексот кон договор за закуп на деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка и Агенција за 
храна и ветеринарство. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
Број 09- 1079/79                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор  

 
 

 

         1.Се објавува Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор ,што Советот ja донесе на   50-та  седница,  
одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/80                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 14 став (1) точка (29) од Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), а согласно член 3 став (2) и член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА АНЕКС КОН ДОГОВОР 
 ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Анекс кон договор за закуп на 
деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка (закуподавец) и Државен инспекторат за 
земјоделство (закупец) со бр.08-745/1 од 09.03.2015 година и бр.03-221/1 од 06.03.2015 година. 

 
Член 2 

 Анексот од член 1 на оваа Одлука, ќе се склучи со цел измена на времетраењето на 
закупот во член 4 од Договорот, со што ќе се продолжи важноста на Договорот за една година. 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Крива Паланка да го склучи и потпише 
Анексот кон договор за закуп на деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка и Државен 
инспекторат за земјоделство. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
Број 09-1079/81                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор  

 
 
 

 

 

         1.Се објавува Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор ,што Советот ja донесе на   50-та  седница,  
одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –1079/82                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 

 Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 14 став (1) точка (29) од Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), а согласно член 3 став (2) и член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА АНЕКС КОН ДОГОВОР 

ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Анекс кон договор за закуп на 
деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка (закуподавец) и Државен инспекторат за труд 
(закупец) со бр.08-747/1 од 09.03.2015 година и бр.05-71 од 10.03.2015 година. 

 
Член 2 

 Анексот од член 1 на оваа Одлука, ќе се склучи со цел измена на времетраењето на 
закупот во член 4 од Договорот, со што ќе се продолжи важноста на Договорот за една година. 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Крива Паланка да го склучи и потпише 
Анексот кон договор за закуп на деловен простор помеѓу Општина Крива Паланка и Државен 
инспекторат за труд. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
Број 09- 1079/ 83                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор  

 
 

 

         1.Се објавува Одлука за давање на согласност за склучување на анекс кон досговор за 
закуп на деловен простор ,што Советот ja донесе на   50-та  седница,  
одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/84                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

Врз основа на член 14, став (1), точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка„  бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

24.02.2025 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За разрешување  член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка  

 

 

 

1. Се разрешува  Валентина Стојчевска од  член  на Училишен  одбор на СОУ „Ѓорче 
Петров“–Крива Паланка ,заради неоправдано отсуство  од три седници едноподруго. 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
 во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1079/85                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                             Претседател, 
Крива Паланка             Изабела Павловска с.р 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                            

                                 

За објавување Решение за разрешување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка  

 

 

         1.Се објавува Решение за разрешување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на 

ден 24.02.2025 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1079/86                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 14, став (1), точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„  бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 

година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За именување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка  

 

 

 

3. За член на  Училишен  одбор на СОУ „Ѓорче Петров“–Крива Паланка ,се именува : 
 

- Габриела Стојановска 
 

4. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
 во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1079/87                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                    Претседател, 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Крива Паланка                        Изабела Павловска с.р 
  
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                           

 

                                   

За објавување Решение за именување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка  

 

         1.Се објавува Решение за именување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Ѓорче Петров“ - Крива Паланка ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на 

ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Бр. 08 –1079/88                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 14, став (1), точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година, 

донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За разрешување    член на Училишен одбор на  

ООУ Илинден - Крива Паланка  

 

 

 1. Се разрешува Габриела Стојановска од  член  во  Училишниот  одбор на ООУ Илинден   

“–Крива Паланка заради истек на мандатот..  

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-1079/89                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.              Претседател, 
Крива Паланка                Изабела Павловска  с.р 
 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                            

 

                                   

За објавување Решение за разрешување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Илинден“ - Крива Паланка  

 

         1.Се објавува Решение за разрешување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Илинден“ - Крива Паланка ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 

24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

 

Бр. 08 –1079/90                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 24.02.2025 година, 

донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За именување   член на Училишен одбор на  

ООУ Илинден - Крива Паланка  

 

 

 1. За член во  Училишниот  одбор на ООУ Илинден   “–Крива Паланка,  се именува:  

 

           -Христина Илиевска 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-1079/91                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

24.02.2025 год.              Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска  с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                            

                                   

За објавување Решение за именување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Илинден“ - Крива Паланка  

 

         1.Се објавува Решение за именување на   член на Училишен  одбор на  

СОУ –„Илинден“ - Крива Паланка ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 

24.02.2025 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

Бр. 08 –1079/92                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локална  самоуправа (Службен весник на 

РМ  бр.05/2002), член 17-ѓ став (5) од Законот за Јавни претпријатија (Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22 и 208/24) и член  14 став (1)  точка 25  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 

05/2023, 14/2023, 05/2024 и  9/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

24.02.2025 година, донесе 

 

                                                                 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За именување   на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин Камен„ Крива Паланка  

 

1. За  В.Д Членови  на Управниот одбор  на ЈП Калин Камен –Крива Паланка  се именуваат : 

 

-Стевче Благоевски од Крива Паланка ,Дипломиран сообраќаен инжинер 

-Слаѓан Петковски од Крива Паланка , Дипломиран сообраќаен  инжинер  

-Мирче Давидовски од Крива Паланка ,Дипломиран правник 

-Никола Крстевски од Крива Паланка ,Дипломиран земјоделски инжинер  

-Миле Марковски од Кирива Паланка ,Дипломиран градежен инжинер 

 

2.В.Д Членовите  на Управниот одбор  на ЈП Калин Камен  се именуваат со мандат од шест 

месеци бе можност за продолжување . 

  



25.02.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.2Стр.

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“.   

 

Бр.09- 1079/93                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
24.02.2024год.                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                      Изабела Павловска с.р   
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                            

                                   

За објавување Решение за  именување  на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин 

Камен„ Крива Паланка  

 

         1.Се објавува Решение за  именување  на В.Д  Членови   на Управниот одбор на ЈП„Калин 

Камен„ Крива Паланка  ,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –1079/94                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа „(Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став(1) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.02.2025 година ја донесе 

следната 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви Ивановски    

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, доделува 30.000,00 денари 

финансиска  помош на Дејви Ивановски  од Крива Паланка за лекување, кој  боледува од 

прогресива сколиоза,врз основа на барање од ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа –

Крива Паланка  бр. 09-1052/1 од 17.02,.2025 година   . 

 

Член 2 

 

 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2025 година согласно Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка бр.09– 6325/7 од 23.12.2024 година  и 09-534/23 од 31.01.2025 година – Програма АО - 

Совет расходно конто 412 постојани резерви  и истите ќе бидат уплатени на  име Дејви 

Ивановски  со  жиро сметка 240357120367898  ЦКБ  АД Скопје  со ЕМБГ 1710016420000 

Член 3 
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 Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 09-1079/95                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.02.2025 год.                            Претседател, 
Крива Паланка                               Изабела Павловска с.р 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви 

Ивановски    

 

 

         1.Се објавува Одлука за доделување на финансиска  помош  за лекување на Дејви 

Ивановски,што Советот ja донесе на   50-та  седница,  

одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –1079/96                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Р.С.М.“ 

бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 

01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

24.02.2025 година, донесе: 

 ОДЛУКА 

за утврдување на ННааццрртт  ввееррззиијјаа  ззаа Детален Урбанистички План за дел од блок И-13  

КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-2029 

Член 1 

 ССее  ууттввррддуувваа  ННааццрртт  ввееррззиијјаа  ззаа ДДееттааллеенн  УУррббааннииссттииччккии  ППллаанн  ззаа  ддеелл  оодд  ббллоокк  ИИ--1133  ККОО  ККрриивваа  

ППааллааннккаа,,  ссооггллаасснноо  ГГУУПП  ззаа  ггрраадд  ККрриивваа  ППааллааннккаа  ООппшшттииннаа  ККрриивваа  ППааллааннккаа  ссоо  ппллааннссккии  ппееррииоодд  оодд  

22002244--22002299.. 

Член 2 

 Границата на планскиот опфат за изработка на Детален Урбанистички План за дел од 

блок И-13 КО Крива Паланка, согласно ГУП за град Крива Паланка Општина Крива Паланка, е 

дефиниран со следните граници: 

- од западна страна границата оди по осовина на дол Единство, 

- од северна страна границата е по осовина на Крива Река, 

- од јужна страна границата е по осовина на ул. “Св. Јоаким Осоговски”, 

- од источна страна границата е по осовина на дол Нимулија. 

  Вкупната површина на планскиот опфат изнесува  4,57 ха. 
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Член 3 

   ННааццрртт  ввееррззиијјаа  ззаа  ДДееттааллеенн  УУррббааннииссттииччккии  ППллаанн  ззаа  ддеелл  оодд  ббллоокк  ИИ--1133  ККОО  ККрриивваа  ППааллааннккаа,,  

ссооггллаасснноо  ГГУУПП  ззаа  ггрраадд  ККрриивваа  ППааллааннккаа  ООппшшттииннаа  ККрриивваа  ППааллааннккаа  ссоо  ппллааннссккии  ппееррииоодд  оодд  22002244--22002299,,  

ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј  УУ--2255//2244  оодд  ффееввррууааррии  22002255  ггооддииннаа  ииззррааббооттеенн  оодд  ДДГГААППИИДД„„ССттууддииоо  ААттррииуумм““ДДОООО  

ШШттиипп,,  ии  ссее  ссооссттооии  оодд:: 

-тектуален дел и графички приказ на планските решенија на опфатот, како и нумерички дел со 

билансни показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе биде објавено 

во ,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-1079/97 
24.02.2025 год. 
Крива Паланкa 
                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
                                                                                        Претседател                                                                                                                                 
                                                                                 Изабела Павловска 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување на ННааццрртт  ввееррззиијјаа  ззаа Детален Урбанистички План за 

дел од блок И-13 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период 

 од 2024-2029 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување на ННааццрртт  ввееррззиијјаа  ззаа Детален Урбанистички План за 

дел од блок И-13 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-

2029,што Советот ja донесе на   50-та  седница, одржана на ден 24.02.2025 година                                                                  
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 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –1079/ 98                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
25.02.2025 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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